PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

  от  « 18 »  мая  2016 г.                                                                                   № 26
           О внесении изменений в Решение

 № 12  от 28.12.2015  года  Совета

депутатов Саринского   сельского

поселения « О бюджете Саринского

сельского поселения на  2016 год»

       В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ        « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Саринского сельского поселении    Совет депутатов Саринского сельского поселения
РЕШАЕТ:

Внести в Решение  Совета депутатов Саринского сельского поселения от 28.12.2015 года № 12  « О бюджете Саринского сельского поселения на  2016 год» следующие изменения:
1. В  пункте  3   приложение 1   читать в новой редакции:

2. Утвердить основные характеристики бюджета Саринского сельского поселения (далее по тексту поселения) на 2016 год:

    1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  поселения в сумме 8 453 095  рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6 821 995 рублей;

    2) общий объем расходов бюджета  поселения в сумме  8 461 724,30 рублей; с учетом остатка средств на расчетном счете по состоянию на 01.01.2016 года в сумме  8629,30  рублей;

     3. Приложение 4  пункта  9 изложить в новой редакции (приложение №2) к настоящему Решению.

     4. Приложение 6  пункта 10 изложить в новой редакции (приложение №3) к настоящему

            5.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
           6. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации (вывесить на стендах)

Глава Администрации сельского поселения:                                  Г.Г. Ульмаскулова
                                                                                                                 Приложение 1

к решению Совета депутатов Саринского сельского поселения

 «О бюджете Саринского сельского поселения на 2016 год

от  28.12. 2015 года № 12

Нормативы

доходов бюджета сельского поселения на 2016 год
(в процентах)
	Наименование дохода
	Бюджет сельского поселения

	В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	100

	В части доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений
	100

	В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

	Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских поселений
	100

	Плата за  оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты сельских поселений
	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселений
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений
	100

	В части административных платежей и сборов

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций
	100

	В части штрафов, санкций, возмещения ущерба

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений
	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений
	100

	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100

	В части прочих неналоговых доходов

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100

	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	100

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100

	В части безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Дотации бюджетам сельских поселений
	100

	Субсидии бюджетам сельских поселений
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений
	100

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	100

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	100

	В части безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных) организаций

	Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений
	100

	В части безвозмездных поступлений от негосударственных организаций

	Безвозмездные поступления  от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	100

	В части прочих безвозмездных поступлений

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	100

	В части перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	100

	В части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	100

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата  организациями остатков субсидий прошлых лет
	100

	В части возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	100